SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEDU/GS N.º 08/2021

A Comissão de Seleção da Secretaria da Educação, torna público o resultado das análises dos

recursos, homologa e torna público o resultado final do Edital de Chamamento Público SEDU/GS nª

08/2021.

Recursos apresentados

PROPONENTE DO RECURSO RECURSO

Associação Criança Feliz de Sorocaba Indeferido

Creche Deus Menino Indeferido

Centro de Orientação Educação Social - COESO Indeferido

Doce Lar do Menor Irmã Rosália Deferido

Movimento das Mulheres Negras de Sorocaba Deferido parcialmente

Classificação Final

CEI 115 “Marilene de Campos Bernardes Fogaça”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Associação Criança Feliz de Sorocaba 32 1º lugar

Instituto dos Filhos Misericordiosos da Cruz 30 2º lugar

Creche Deus Menino 14 3º lugar

CEI 116 “Maria José Vieira Stecca”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Centro Educacional Apascentai de Ação
Social

32 1º lugar

Instituto Anglicano 30 2º lugar

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CEI 117 “Natalia Orejana”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Instituto dos Filhos Misericordiosos da Cruz 30 1º lugar

CEI 118 “Leonyda da Silva Oliveira”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Centro de Orientação Educação Social -
COESO 28 1º lugar

CEI 119 “Innocente Berci”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Movimento das Mulheres Negras de
Sorocaba

30 1º lugar

Instituto dos Filhos Misericordiosos da Cruz 30 2º lugar

Doce Lar do Menor Irmã Rosália 12 3º lugar

CEI 120 “Leda Therezinha Borghesi Rodrigues”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Centro de Orientação Educação Social -
COESO

30 1º lugar

CEI 121 “Antonieta da Silva Gomes”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Movimento das Mulheres Negras de
Sorocaba

30 1º lugar

Instituto dos Filhos Misericordiosos da Cruz 30 2º lugar

Casa Das Mães e das Crianças de Sorocaba 14 3º lugar

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CEI 122 “Nelson da Fonseca”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Movimento das Mulheres Negras de
Sorocaba

30 1º lugar

Instituto dos Filhos Misericordiosos da Cruz 30 2º lugar

Congregação de São Bento das Irmãs
Missionárias

14 3º lugar

CEI 123 “Maria José Rodrigues Betti Albiero”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Movimento das Mulheres Negras de
Sorocaba

30 1º lugar

CEI 124 “Maria Aparecida Moron Lopes”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Instituto de Gestão Educacional e
Valorização do Ensino - IGEVE

32 1º lugar

Centro de Orientação Educação Social -
COESO

30 2º lugar

Instituto Anglicano 30 3º lugar

CEI 125 “Jorge Moyses Betti Filho”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Instituto de Gestão Educacional e
Valorização do Ensino - IGEVE

32 1º lugar

Instituto Anglicano 30 2º lugar

Creche Deus Menino 14 3º lugar

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CEI 126 “Fausto Pará Filho”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Associação Criança Feliz de Sorocaba 32 1º lugar

Creche Deus Menino 14 2º lugar

CEI 127 “Farmacêutico Rogério Lopes”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Centro de Orientação Educação Social -
COESO

30 1º lugar

Congregação de São Bento das Irmãs
Missionárias 14 2º lugar

CEI 128 “Profª. Rosângela Cecília da Silva Alves”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Centro Educacional Apascentai de Ação
Social

32 1º lugar

CEI 129 “Profª. Eva Apparecida João de Freitas” -

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Centro Educacional Apascentai de Ação
Social

32 1º lugar

Instituto de Gestão Educacional e
Valorização do Ensino - IGEVE

32 2º lugar

Instituto Anglicano 30 3º lugar

CEI 130 “Profª. Heley de Abreu Silva Batista”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Centro Educacional Apascentai de Ação
Social

32 1º lugar

Instituto de Gestão Educacional e
Valorização do Ensino - IGEVE

32 2º lugar

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Instituto Anglicano 30 3º lugar

CEI 131 “Laura da Silva Cardoso - Dona Joia”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Doce Lar do Menor Irmã Rosália 12 1º lugar

CEI 132 “Cecilia Pereira Dini”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Centro Educacional Apascentai de Ação
Social

32 1º lugar

Congregação de São Bento das Irmãs
Missionárias

14 2º lugar

CEI 133 “Profª. Zulmeia de Almeida Pellegrini”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Associação Criança Feliz de Sorocaba 32 1º lugar

Congregação de São Bento das Irmãs
Missionárias

14 2º lugar

CEI 134 “Jandira Barrada da Silva”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Movimento das Mulheres Negras de
Sorocaba

30 1º lugar

CEI 135 “Benedicto Ribeiro”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Instituto de Gestão Educacional  e
Valorização do Ensino - IGEVE

34 1º lugar

Associação Criança Feliz 32 2º lugar

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CEI 136 “Profª. Rogéria Martinez Casas Ferreira”

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Doce Lar do Menor Irmã Rosália 12 1º lugar

As Organizações da Sociedade Civil serão convocadas oportunamente para assinatura do Termo de

Colaboração, mediante apresentação da documentação a ser solicitada pela SEDU, conforme previsto

em edital, item 16.1.

Sorocaba, 20 de setembro de 2021.

Aparecida Ferreira da Silva Gutierrez

Aretha Fabiana do Amaral Felicio

Camila de Melo Cardia Morais

Cristiane Aparecida Evangelista Gusmão

Jean Carlos Gomes Santos Costa

Joyce de Oliveira Campos

Maria Angélica Martins Alves Porto

Thais Helena de Oliveira Moraes

Uratã Alves Caldeira